РОССИИСКАЯ ФЕДЕРАЦИJI
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
(BЕрхнЕдонскоЙ рАЙон)

АдминистрАция вЕрхнЕдонского рАйонА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2024 лъ 445 ст-ца Казанская

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнедонского района от
25.1 1.20l3 Лs1267 <Об утверждении Порядка определения размера платы,

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в
муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях

Верхнедонского районаr>

На основании постановления Правительства Ростовской области от 20,05.2024
J\Ъ 320 (О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области
от 10. l0.2022г J\lir 845 <О мерах поддержки участников специальной военной
операции и членов их семей>>.

ПОСТАНОВJIЯЮ:

1. Внести изменения и дополЕения в приложение к постановлению
Администрации Верхнедонского района от 25.11.2013 Л!1267 <Об утверждении
Порядка определения р:вмера платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных
дошкольных образовательных учреждениях Верхнедонского района>> изложив п.
З,1.1 в новой редакции:

<З.1. За присмотр и уход за детьми-инвtulидами, детьми-сиротами,
оставшимися без попечения родителей, за детьми с ryберкулезной интоксикацией, а
также за детьми лиц, участников специальной военной операции и членов их семей
обучающимися в муницип€l,-Iьных бюджетных образовательных организациях,
реализующих образовательную про!рамму дошкольного образования, родительскаrI
плата не взимается.

З.1.1, К участникам специальной военной операции относятся
- граждане Российской Федерации, заключившие контракт о прохождении

военной службы в соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 Nq 53-ФЗ <О
воинской обязанности и военной службе> или контракт о пребывании в
добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации), принимающие
(принимавшие) участие в специшIьной военной операции;

- погибшие (умершие) из числа лиц, укtванных в настоящем подпункте;
З, 1 .2. К членам семьи участника специutльной военной операции относятся:

,l

СУПРУГа (сУпруг), несовершеннолетние дети, дети до 2З лет, обучающиеся в
ОбРаЗовательных организациях по очной форме обучения, дети, находящиеся под
опекой (попечительством), родители (усыновители)>>.

2. ПОСтановление вступает в силу со дня его официЕuIьного опубликования.
3. Постановление Администрации Верхнедонского района от 22.12.2О2З Ns

897 (О ВНеСении изменений в постановление Администрации Верхнедонского
РайОНа От 25.11.20l3 J\Ъl2б7 <Об утверждении Порядка определения рzвмера платы,
ВЗИМаеМОЙ С РодителеЙ (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в
МУНИЦИПаПЬНЫХ бюджетных дошкольных образовательных учреждениях
Верхнедонского района>> считать утратившим силу.

4. КОНтРоль исполнения настоящего постановления возложить на
ЗаМеСТИТеЛя ГЛаВы Администрации Верхнедонского раЙона Шапошникову И.М. и
заместителя главы Администрации района Фомичева В. Е.

Первый заместитель главы Администрации
Верхнедонского района А.С.Пономарев

постановление вносит
Отдел образования Администрации
Верхнедонского района

2

g€i

-/
Ll

ф д_
iч

о
о
F
Lr
о